
 

  

 

Īsfilmu konkurss „Triecienkadrs” 

NOLIKUMS 

I. Vispārīgie nosacījumi 

1. Konkursa nolikums nosaka kārtību, kādā tiek iesniegtas un vērtētas konkursam iesniegtās 

īsmetrāžas filmas (turpmāk – Darbs). 

2. Konkursu organizē radošā apvienība „Cits Skats” sadarbībā ar Siguldas novada Kultūras centru. 

3. Ja nolikumā noteiktajā termiņā konkursam netiek iesniegts neviens Darbs vai visi iesniegtie Darbi 

neatbilst konkursa nolikumam, tie netiek vērtēti, un konkurss tiek uzskatīts par nenotikušu. 

4. Konkursa mērķauditorija ir visi Latvijas jaunieši vecumā no 16 līdz 28 gadiem. 

5. Paziņojums par konkursu tiek izsludināts Siguldas novada pašvaldības interneta vietnē 

www.sigulda.lv, kas ietver arī nolikumu un pieteikuma anketu. 

 

II. Konkursa mērķis 

1. Veicināt jauniešu radošo darbību un jaunrades procesu. 

2. Atklāt oriģinālus stāstus video formātā par nolikumā izsludināto tematiku.  

3. Noskaidrot un apbalvot labāko konkursa Darbu. 

 

III. Konkursa dalībnieki 

1. Jebkura fiziska persona no visas Latvijas vecumā no 16 līdz 28 gadiem.  

2. Darba veidošanā var piedalīties individuāli vai grupās (2 – 7 cilvēki), neieskaitot filmas 

personāžus (aktierus), ja tādi nepieciešami.  

3. Visi Darba autori jānorāda pieteikuma anketā.  

 

IV. Darba tematika 

1. „Cilvēki un kodi”. 

Ikdienā mums visapkārt ir dažādi kodi, sākot ar preču EAN kodiem veikalu plauktos, kredītkartēm 

mūsu makos, digitālajiem kodiem virtuālajā pasaulē, līdz netveramiem, netaustāmiem un 

neviennozīmīgiem kodiem, kas veido cilvēku attiecības, sajūtas, emocijas, noslēpumus. 

Darbā jāatveido sava izpratne, skatījums, interpretācija par cilvēkiem un kodiem.  

/Esiet radoši!/  

 



 

V. Darba iesniegšanas kārtība un nosacījumi 

1. Darbs kopā ar pieteikuma anketu iesniedzams no 2013. gada 11. marta līdz 19. aprīlim 

(ieskaitot), Darba gala versiju ievietojot Dropbox, failiem.lv, Google drive un nosūtot hipersaiti uz 

triecienkadrs@gmail.com kopā ar pieteikuma anketu. 

2. Pieteikuma anketā jānorāda visi Darba autori. Tiklīdz pieteikuma anketa ar Darbu nosūtīta 

konkursa rīkotājiem, tas tiek uzskatīts par apliecinājumu pieteikuma anketā sniegtās informācijas 

patiesumam un tam, ka Darba autori piekrīt nolikuma noteikumiem. 

3. Darbi iesniedzami AVI, MPEG, WMV, MP4, MOV formātos, ieteicams HD kvalitātē. 

4. Darba garums ir līdz 5 minūtēm, neskaitot nobeiguma titrus. 

5. Konkursam iesniedzams jebkura žanra un veida materiāls īsfilmas formātā atbilstoši nolikumam. 

6. Katrs dalībnieks var iesniegt ne vairāk kā divus Darbus, neatkarīgi no tā, vai tas veidots 

individuāli vai grupā.  

7. Gadījumā, ja Darbā izmantoti citu autoru materiāli (mūzika, bilde u.c.), Darba autoriem 

jāatmaksā autortiesības par visiem Darbā izmantotajiem citu autoru darbiem un jānorāda tie 

Darba subtitros.  

7.1. Darbi, par kuriem nav jāmaksā autortiesības, meklējami šeit: freemusicarchive.org/ vai 

citās interneta vietnēs.  

8. Darbi, kas neatbildīs nolikuma prasībām, netiks izskatīti vērtēšanai un nepiedalīsies konkursā. 

9. Katrs konkursa dalībnieks ir atbildīgs par iesniegtā Darba atbilstību morāles, ētikas un 

autortiesību normām. Darba saturā nav pieļaujams seksuāls, dzimuma, reliģijas diskriminējošs un 

vardarbīgs raksturs.  

10. Kopš brīža, kad konkursam tiek iesniegts Darbs, konkursa organizētājiem tiek piešķirtas Darba 

izmantošanas tiesības: 

10.1. atveidot Darbu; 

10.2. publiski izdot Darba oriģinālu vai kopiju; 

10.3. nodot Darba oriģinālu vai kopiju publiskai apskatei. 

11. Var tikt iesniegti Darbi, kas nav speciāli veidoti šim konkursam, bet atbilst konkursa nolikumam.  

 

VI. Vērtēšanas kritēriji  

1. Darba atbilstība konkursa tematikai. 

2. Darba idejas oriģinalitāte. 

3. Darba tehniskā kvalitāte. 

4. Darba saturiskā un atveidojuma oriģinalitāte. 

5. Darba mākslinieciskā kvalitāte (izpildījums, uztveramība, dažādo elementu savstarpējā saskaņa). 

 

VII. Konkursa darbu vērtēšana un publiskošana 



 

1. Konkursa Darbus vērtē konkursa komisija pēc konkursa vērtēšanas kritērijiem. Konkursa komisiju 

veido žūrijas locekļi, kuru sastāvā ir profesionāla žūrija no dažādām nozarēm.  

1.2. Visi konkursam iesniegtie Darbi, kas atbilst konkursa nolikumam, 21. aprīlī tiks 

publicēti portāla Draugiem.lv īsfilmu konkursa „Triecienkadrs” Draugiem.lv lapā. Par 

katru no Darbiem ikviens portāla Draugiem.lv reģistrētais lietotājs varēs balsot laika 

posmā no 21. aprīļa līdz 4. maijam. Visvairāk balsu ieguvušais Darbs iegūs skatītāju 

simpātiju balvu no Swedbank.  

2. Konkursa komisija no visiem konkursam iesniegtajiem Darbiem nosaka 3 pirmo vietu ieguvējus, 

no kuriem viens Darbs tiek atzīts par konkursa uzvarētāju. 

3. Konkursa balvu fonds ir 150 LVL. 

4. Pirmās vietas ieguvēji iegūs iespēju iziet praksi filmu studijā RIJA.  

5. Pirmo trīs vietu ieguvēji iegūs iespēju piedalīties izglītojošā lekcijā, kurā piedalīsies kinoblogeris 

Kinokults un citi nozares pārstāvji.  

 

 

VIII. Uzvarētāju paziņošana 

1. Konkursa komisijas izvirzītie finālistu Darbi tiks demonstrēti apbalvošanas ceremonijā 11. maijā 

Siguldas novada Kultūras centra kinozālē Siguldā, Pils ielā 10.  

2. Apbalvošanas ceremonijā tiks apbalvoti trīs labākie Darbi, paziņots konkursa uzvarētājs, kā arī 

skatītāju simpātiju ieguvušais Darbs. 

 

Papildus informācija 

Papildus informāciju par konkursu var saņemt, rakstot uz e-pastu triecienkadrs@gmail.com. 

 

Sekojiet līdzi konkursa gaitai un aktualitātēm: 

http://www.draugiem.lv/triecienkadrs  

https://twitter.com/#!/Triecienkadrs 

https://www.facebook.com/pages/Triecienkadrs/219636988120046 

www.sigulda.lv 


